yang terakhir. Dalam istilah, Muhammadiyah diartikan sebagai gerakan islam yang berfokus pada

dakwah amar ma’ruf dan nahi munkar, memiliki keyakinan islam, dan bersumber pada Al-Qur’an

dan Sunnah.Organisasi ini didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada 18 Dzulhijah 1330 Hijriyah

atau 18 November 1912 Miladiyah di Yogyakarta.(Pasha, Mustafa Kamal dan Darban, 2009)